

## UUTISKIRJE nr 6/2021

### Nurmeksen järjestöjen uutiskirje

Uutiskirjeen tarkoitus on lisätä sekä järjestöjen keskinäistä että kaupungin ja järjestöjen ym. yhteistyötahojen välistä viestintää, suunnittelua ja yhteistyötä. **Uutiskirjeeseen voi lähettää aineistoa**, toiveita ja ideoita osoitteeseen [anu.huusko@nurmes.fi](mailto:anu.huusko@nurmes.fi) (aiheeksi ”Uutiskirjeeseen aineistoa”).

Uutiskirje ilmestyy kerran kuussa. Seuraava uutiskirje ilmestyy 27.8.2021

Edelliset uutiskirjeet voit lukea täältä: <https://www.nurmes.fi/yhdistystenuutiskirje>

### Otsikoissa (klikkaamalla otsikkoa pääset aiheeseen)

***Hyvinvointilautakunnan avustukset 2021***

***Nurmes-talon tilavuokrat***

***Maakuntaliiton Maakuntapäivän avustukset***

***Muotia eri vuosikymmeniltä***

***Järjestöesittelyjä Puukoululla 7.7.2021***

***Elintapaohjauksen nykytila***

***Valtimon Kesäpäivät 2021-esite***

***Vapaa-aikapalvelut haastavat teidät InfoGIS:in käyttöön***

***Lisää yhteistyötä!***

***Lasten, nuorten ja perheiden kesä 2021-esite***

***Leaderin teemahankehaut avautuvat 16.8.2021***

***Porokylän palosta 130 vuotta***

***#Suomitoimii #yhdessä #FinlandFixarDet #tillsammans #together***

***Jellin uutiskirjeestä nostettua***

### Hyvinvointilautakunnan avustukset 2021

Hyvinvointilautakunta on päättänyt kokouksessaan 25.5.2021 toiminta- ja kohdeavustusten jakamisesta eri yhdistyksille, yhteisöille ja toimijoille.

#### **Ennaltaehkäisevän toiminnan toiminta- ja kohdeavustukset**

Eläkeliiton Valtimon yhdistys ry - toiminta-avustus 700 €

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Nurmeksen yhdistys ry - toiminta- avustus 400 €

Nurmeksen Elämän Eväät Ry - kohdeavustus ruokakassien jakeluun ja koronan aiheuttamiin lisäkustannuksiin 1 000 €

Suomen Punainen Risti Nurmeksen osasto - kohdeavustus ensiapuja koulutusvälineiden hankintaan 1 100 €

Ylä-Karjalan Kehitysvammaisten Tuki ry - toiminta-avustus 1 000 €

Ylä-Karjalan Omaishoitajat ja läheiset ry - toiminta-avustus 800 €

#### **Kulttuuritoiminnan toiminta- ja kohdeavustukset**

Czinege Michal - kohdeavustus uuden työhuoneen perustamiskuluihin sekä materiaali- ja näyttelykuluihin 1 500 €

Hakkarainen Antti - kohdeavustus uuden työhuoneen perustamiskuluihin sekä materiaali- ja näyttelykuluihin 1 500 €

Höljäkän nuorisoseura ry - kohdeavustus live stream -konsertin järjestämiseen nuorisoseurantalolla 600 €

Kokkola Raija - kohdeavustus valokuvanäyttelyyn Bomban talossa 600 €

Kotivuori Jorma - kohdeavustus toritapahtuman järjestämiseen 400 €  
Laurinen-Czinege Seija-Maija - uuden työhuoneen perustamiskuluihin sekä materiaali- ja näyttelykuluihin 1 500 €  
Lions Club Valtimo ry - kohdeavustus Valtimon kesäpäivien markkinointiin ja painotuotteen tekemiseen 800 €  
Lipponen Juho / Kirjakauppa Sananhelinä - kohdeavustus joulunavaustapahtuman järjestämiseen Porokylässä 27.11.2021 500 €  
Nurmeksen Evankelisen opiston ystävät ry - toiminta-avustus 600 €  
Nurmeksen Immanuel-jouludraaman kannatusyhdistys ry - toiminta-avustus 1 000 €  
Nurmeksen Kameraseura ry. - kohdeavustus Fotoviikon järjestämiseen 100 €  
Nurmeksen Kesäakatemian kannatusyhdistys - toiminta-avustus 5 000 €  
Nurmeksen Musiikkiyhdistys r.y. - toiminta-avustus 250 €  
Nurmeksen Näyttämökerho ry - toiminta-avustus 1 650 €  
Nurmeksen Sepot ry. - kohdeavustus tanssijaoston kevätnäytöksen taltiointiin ja lähettämiseen yleisölle netin välityksellä 600 €  
Nurmes-seura ry - toiminta-avustus 1 000 € ja kohdeavustus Alma Pääkköstä käsittelevään kirjaan 600 €  
Suojärven Pitäjaseura ry - kohdeavustus Pitäjäjuhlien järjestämiseen Bomballa 13.-15.8.2021 600 €  
Valtimon kehittäjät ry - kohdeavustus joulunavaustapahtuman järjestämiseen Valtimon pitäjässä 800 €  
Valtimon musiikkiyhdistys r.y. - toiminta-avustus 3 200 €  
Valtimo-seura ry - toiminta-avustus 1 800 € ja kohdeavustus seuran 50-vuotisjuhlavuoden tapahtumiin ja näyttelyyn 1 000 €  
Vanhan Kauppalan yrittäjät - kohdeavustus joulunavaustapahtuman järjestämiseen Nurmeksen vanhassa kauppalassa 27.11.2021 1 000 €  
Wanhat vehkeet ry - toiminta-avustus 200 €  
Ylä-Karjalan Karaokekerho ry - toiminta-avustus 400 €  
Ylä-Karjalan kehitysvammaisten tuki ry - kohdeavustus kulttuuriretkiin 400 €  
Ylä-Karjalan Omaishoitajat ja läheiset ry - kohdeavustus kulttuuriretkiin 400 €

#### **Kylätoiminnan toiminta- ja kohdeavustukset**

Höljäkän Nuorisoseura ry. - toiminta-avustus 2 500 €  
Kynsiniemi-Lukanpuro kyläyhdistys ry. - toiminta-avustus 200 €  
Lipinlahden Kyläyhdistys ry. - toiminta-avustus 500 €  
Lipinlahden Nuorisoseura ry. - toiminta-avustus 1 500 € ja kohdeavustus lasten kuvataidekilpailun ja nuorten kirjoituskilpailun järjestämiseen 360 €  
Mujejärven kylä ry. - kohdeavustus Mujejärvipäivän järjestämiseen 500 €  
Nurmeksen Vanhan kauppalan asukasyhdistys ry. - toiminta-avustus 300 € ja kohdeavustus Vanhan kauppalan avoimet ovet tapahtuman järjestämiseen 600 €  
Salmenkylän kyläyhdistys ry. - toiminta-avustus 300 €  
Savikylän maamiesseura ry. - toiminta-avustus 700 €  
Salmenkylän Nuorisoseura ry. - toiminta-avustus 300 €  
Valtimon Kehittäjät ry. - toiminta-avustus 1500 €

#### **Liikunnan toiminta- ja kohdeavustukset**

Jorma Kotivuori - kohdeavustus liikuntaretkien järjestämiseen 1 250 €  
MLL Valtimon yhdistys ry. - kohdeavustus liikuntalauantaiden järjestämiseen 400 €  
Nurmeksen Ampumaseura ry. - toiminta-avustus 1 600 €  
Nurmeksen Hevosystäväinseura ry. - toiminta-avustus 1 550 €  
Nurmeksen Kyykkäseura ry. - kohdeavustus kilpailuihin osallistumiseen 700 €

Nurmeksen Naisvoimistelijat ry. - toiminta-avustus 1 500 €  
Nurmeksen Naisvoimistelijoiden Uskollisuuden Kilta 103 - toiminta-avustus 400 €  
Nurmeksen seudun kennelkerho ry. - toiminta-avustus 1 550 €  
Nurmeksen Sepot ry. - toiminta-avustus 26 500 € ja kohdeavustus pöytätennispöytien hankintaan 3 100 €  
Nurmeksen urheiluautoilijat ry. - toiminta-avustus 950 €  
Tanssikerho Täysikuu ry. - toiminta-avustus 500 €  
Valtimon Vasama ry. - toiminta-avustus 7 500 €

#### **Nuorisotoiminnan toiminta- ja kohdeavustukset**

Nurmeksen Moottorikerho ry. - toiminta-avustus 200 €  
Nurmeksen Partiolaiset ry. - toiminta-avustus 1 300 €  
Pielisen 4 H-yhdistys ry. - toiminta-avustus 8 500 €

## Nurmes-talon tilavuokrat

Hyvinvointilautakunta on päättänyt kokouksessaan 22.6.2021 Nurmes-talon tilavuokrasta. Nurmes-talon vuokrattavat tilat ovat Hannikaisen sali, galleria Tyko, Palanderin sali sekä kokous- ja koulutustiloiksi soveltuvat Nurmesjärvi, Kaikki mukaan -huone, Kertun kamari ja kirjastossa sijaitseva monitoimitila. Kaikkien tilojen varustus ja yleinen käytettävyys on parantunut merkittävästi peruskorjauksen yhteydessä. Kaikki mukaan- huone ja kirjaston monitoimitila ovat nurmekselaisille yhdistyksille ja toimintaryhmille maksuttomia. Hyvinvointijohtajalta on mahdollisuus hakea tiloihin vuokravapautusta yleishyödyllisiin tilaisuuksiin. Hinnasto löytyy [täältä](#)

## Maakuntaliiton Maakuntapäivän avustukset

Vuonna 2021 Pohjois-Karjalan maakuntapäivää juhlietaan koko elokuun ajan maakunnan 300-vuotisjuhlavuoden kunniaksi. Maakuntaliitto varasi tapahtumien tukemiseen 50 000 euroa, mutta suuren hakemuserän vuoksi avustussumma päätettiin nostaa 61 300 euroon. Avustusta tapahtumiin haettiin kaikkiaan 158 640 euroa.

Avustushakemuksia tuli yhteensä 89 kappaletta. Maakuntaliiton Tulevaisuusrahasto myönsi tukea 52 hakijalle ja tuen määrä on 700 - 1 350 euroa/hakija. Nurmeksesta avustusta saivat Höljäkän Nuorisoseura ry Pohjois-Karjala 300 vuotta-tapahtumat Höljäkässä, MTK-Pielinen ry Perunaa pellostä, muistoja museosta! - tapahtuma ja Nurmes- Valtimo-Seura ry Asutus kaiken alku- tapahtuma Murtovaaralla. Lisätietoa Maakuntapäivän avustuksista Maakuntaliiton [sivulta](#).

## Muotia eri vuosikymmeniltä

Yhdistysten suunnittelemaan kesätoriohjelmaan kuuluu ”Muotia eri vuosikymmeniltä”-näytös. Onko teidän yhdistyksellänne kiinnostavia asukokonaisuuksia, joita haluaisitte esitellä kesätorilla? Asukokonaisuus voi olla esim. harrastustoimintaan liittyvä puku, tiimiasu, erityiseen vuosikymmeneen tai tempaukseen liittyvät vaatteet, jotka haluatte esitellä? Mikäli osallistuminen muotinäytökseen kiinnostaa, ottakaa asut ja esittelijät mukaan, kokoonnumme viimeistelemään muotinäytöstä kaupungintalolle (Kirkkokatu 14) tiistaina 29.6. klo 18.

## Järjestöesittelyjä Puukoululla 7.7.2021

Kesäpäiväviikolla keskiviikkona 7.7. klo 18 on Valtimon vanhalla puukoululla Mitä palveluja tarjolla kesä-valtimolaisille? -tilaisuus. Tilaisuus on hyvin vapaamuotoinen ja kohderyhmänä nimenomaan mökkiläiset ja Valtimolla lomailevat henkilöt. Esillä on Pikesin ja kaupungin palvelut. Lisäksi olisi hienoa, jos paikalliset yhdistykset pääsisivät paikalle edustamaan ja kertomaan lyhyesti omasta toiminnastaan. Toiminnasta voi

kertoa hyvin vapaamuotoisesti ja oman näköisesti. Esittäytymisen voi lähettää myös videotervehdyksen muodossa. ”Esityksen” kesto saisi olla maksimissaan 5 minuuttia.

Ilmoita yhdistyksesi mukanaolosta tai lähetä videotervehdys allekirjoittaneelle 5.7. mennessä. Tilaisuuden järjestää Pikes ja Valtimon kohtaamispaikka -hanke. Lisätietoja saa tarvittaessa minulta. Tästä tilaisuudesta saa myös vihjata mökkiläisille ja kesäasukkaille. Monipuolinen yhdistyседustus on aina plussaa, joten eikun sankoin joukoin paikalle. T. Katri Kantola e-mail [katri.kantola@nurmes.fi](mailto:katri.kantola@nurmes.fi) p. 04010 41133

## Elintapaohjauksen nykytila

Tulevaisuuden sote-keskushankkeessa tuetaan perustason ennaltaehkäisevää ja ennakoivaa työtä ja osana kehittämistoimintaa vahvistetaan terveys- ja elintapaohjausta. Kehittämistyön osana hanke on laatinut yhteistyössä järjestö- ja kuntatoimijoiden kanssa elintapaohjauksen alueellisen kyselyn.

Kyselyllä kartoitetaan Pohjois-Karjalan alueen kuntien ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen parissa toimivien järjestöjen elintapaohjauksen nykytilaa ja tulevaisuuden kehittämistarpeita. Tavoitteena on alueellisen yhteistyön lisääminen, jonka vuoksi toivomme, että vastaat tähän kyselyyn. Aikaa vastaaminen vie n. 10-15 minuuttia. Linkki kyselyyn: <https://link.webpolsurveys.com/S/88CC8062A46731D1>  
Kokemuksesi ja ajatuksesi ovat tärkeitä.

## Valtimon Kesäpäivät 2021-esite

LC Valtimo on koonnut tapahtumaesitteen Valtimon 39. kesäpäivistä. Valtimon Kesäpäivät-tapahtumaviikkoa vietetään eri yhdistysten, yritysten ja toimijoiden uutteran yhteistyön avulla. Viikon aikana on huomioitu kaiken ikäiset monipuolisella ohjelmalla. Tarjolla on mm. konsertteja, yhteislaulua, kesätoripäivä ja kiinnostavia urheilukilpailuja. Uutena tapahtumana on Kesäpäivä Challenge- pyöräilyjuoksupahtuma, joka kisataan Valtimon vaihtelevissa maastoissa. Valtimon kesäpäivien perinteikkäät Veivinheiton MM-kisat järjestetään Karhunpään urheilukentällä. Tapahtumaviikon ohjelman löydät LC Valtimon kokoamasta Valtimon kesä- esitteestä. Tutustu Valtimon kesä- esitteeseen [tästä](#).

## Vapaa-aikapalvelut haastavat teidät InfoGIS:in käyttöön

Vapaa-aikapalvelut haastavat nurmekselaiset, mökkiläiset, matkailijat, retkeilijät ym. tutustumaan InfoGIS-palvelun käyttöön ja antamaan siitä palautetta. InfoGIS Nurmeksen karttapalvelun avulla voit etsiä kiinnostavia käyntikohteita, ottaa kartalta suunnan ja lähteä retkelle! Vietä mukava päivä kohteessa ja täytä kysely karttapalvelun toimivuudesta: <https://link.webpolsurveys.com/S/989ABEF9F818DA7F>. Karttapalvelua pyritään muokkaamaan mahdollisimman käyttäjäystävälliseksi, niin anna palautetta. Palaute auttaa kehittämään!

## Lisää yhteistyötä!

Järjestöt ovat toivoneet lisää yhteistyötä niin yhdistysten kuin Nurmeksen kaupunginkin välille. Yhteistyötä on perinteisesti tehty mm. tapahtumien osalta. Vapaaehtoisten määrän vähentyessä kaivataan toimijoilta uusia keinoja järjestöjen toiminnan tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhteistyön lisääminen voi olla yksi mahdollisuus, jotta saadaan karsittua päällekkäisyyksiä ja vahvistettua yhdistyskentän voimia. Pohjois-Karjalassa useassa kunnassa toimii Paikalliset järjestöasiainneuvottelukunnat, Paikallis-Janet. Paikallis-Janet pyrkivät lisäämään yhteistyötä yhdistysten välillä ja kehittämään yhdistysten ja kunnan välistä yhteistyötä.

Tarkoituksena on perustaa Nurmekseen edustuksellinen ja hallinnoltaan kepeä yhdistysten yhteistyöryhmä, jolla saadaan aikaiseksi yhteistä toimintaa alueen järjestöjen välille. Yhdistysten yhteistyöryhmä koostuu eri yhdistysten edustajista, jotka edustavat mahdollisimman laajasti eri yhdistysluokkia. Yhteistyöryhmälle nimetään Nurmeksen kaupungilta koollekutsuja, joka toimii yhteistyöryhmän tukena ja sihteerinä.

Yhteistyöryhmä perustetaan syksyllä 2021.

**Tämän kyselyn tarkoituksena on kerätä tietoa paikallisen yhdistysten yhteistyöryhmän toiminnan aloittamista varten ja antaa myös yhdistystoimijoille mahdollisuus vaikuttaa valmisteluvaiheeseen.** Kyselyn avulla selvitetään järjestöjen yhteistyön tavoitteita, toiveita ja käytännön seikkoja. Kyselyssä voi ehdottaa myös Nurmeksen paikalliselle yhdistysten yhteistyöryhmälle nimeä. Kysely on auki 16.8.saakka. Lue lisää [täältä](#) ja vastaa kyselyyn <https://link.webropolsurveys.com/S/14311BAB690FBF95>

## Lasten, nuorten ja perheiden kesä 2021-esite

Lasten, nuorten ja perheiden kesä 2021- esitteet löytyvät digitaalisesti ja tulostettavassa muodossa. Esitteisiin on koottu harrastusmahdollisuuksia, leirejä ja tapahtumia, joita Nurmeksessa on kesällä 2021. tarjolla [pdf-muotoinen kesäesite](#). Mikäli tykkäät lukea kesäesitteen paperisena, voit tulostaa sen tai tilata vapaa-aikasihteeriltä [armi.laukkanen@nurmes.fi](mailto:armi.laukkanen@nurmes.fi). Olemme päivittäneet myös digitaaliseen kesäesitteeseen uutta sisältöä, johon voit käydä tutustumassa tästä [linkistä](#).

## Leaderin teemahankehaut avautuvat 16.8.2021

Vaara-Karjalan Leader ry:n teemahankehaku avautuu ma 16.8.2021. Hankesisältöjä on **1. Kulmat kuntoon-teemahanke**, johon haetaan mukaan rakentamisinvestointeja, joissa parannetaan tai rakennetaan uusi yhteinen kokoontumispaikka esim. laavu. **2. Mahtavat masinat-teemahanke**, johon haetaan mukaan kone- tai laiteinvestointeja alatoimenpiteisiin yhdistys- ja järjestötoimijoiden käyttöön, esim. kylätalkkarin laitteet. **3. Jelppiä järjestötoimintaan- teemahanke**, johon haetaan kehittämishankkeita alatoimenpiteinä yhdistysten ja järjestöjen toiminnan kehittäminen, esim. somekurssi.

Hankehakuun tulee Teams-neuvontatilaisuudet to 12.8. klo 10:00 ja klo 17:00. Ilmoittaudu neuvontaan 11.8.2021 mennessä [mira.vihonen@lieksa.fi](mailto:mira.vihonen@lieksa.fi). Osallistumislinkin saavat ilmoittautuneet.

## Porokylän palosta 130 vuotta

Tiistaina 20.7. klo 14 Nurmeksen seurakuntakeskuksella (Ikolantie 3) järjestetään Porokylän palon 130-vuotis muistotilaisuus. Tilaisuuden järjestää Nurmeksen ev.lut. seurakunta yhdessä Nurmes-seuran kanssa. Kokoonnumme seurakuntakeskukselle laskemaan seppeleen muistomerille, ohjelmassa on pieni hartaushetki, Nurmes-seuran esitelmä Porokylän palosta ja kahvitarjoilu. Lapsille on järjestetty aartenetsintää. Tilaisuus on kaikille avoin. Tervetuloa!

## #Suomitoimii #yhdessä #FinlandFixarDet #tillsammans #together

Tänä syksynä käynnistyy valtioneuvoston järjestämä Suomi välittää -kampanja, jonka tarkoituksena on tehdä näkyväksi vapaaehtoistoiminta ja sen merkitys koronakriisissä ja kriisistä selviytymisessä. Kampanjan avulla myös kannustetaan ja kiitetään vapaaehtoisia. Kampanja on tarinallinen, jonka keskiössä on "välittämisen verkko", joka kannattelee meitä, ja sitoo myös vapaaehtoiset osaksi laajempaa kokonaisuutta. Kampanjan tarkoitus on saada vapaaehtoisia jälleen aktivoitumaan vapaaehtoistoiminnan piiriin, ja samalla innostamaan uusia ihmisiä mukaan. Kampanjan ensimmäinen osa käynnistyy 16.–29.8.2021. Lue lisää [täältä](#)

## Jellin uutiskirjeestä nostettua

**Pohjois-Karjalan yhdistysohjelma lausuntokierroksella.** Pohjois-Karjalan yhdistysohjelman laatimisesta vastaa maakunnallinen järjestöasiain neuvottelukunta JANE. Yhdistysohjelma pyrkii tekemään näkyväksi Pohjois-Karjalan yhdistystoimintaa ja kentän kehittämistarpeita. Yhdistysohjelmaan kootaan yhdistyskentän yhteinen näkemys tulevaisuuden painopisteistä ja kehittämistavoitteista. Ohjelma toimii työvälteenä yhdistyksille, kunnille, Siun sotelle ja muille toimijoille yhdistystoiminnan kehittämiseksi ja yhteistyön

rakentamiseksi. Yhdistysohjelmaa voidaan hyödyntää hyvinvoinnin edistämisen suunnittelussa Pohjois-Karjalassa. Lue lisätietoa ja tutustu yhdistysohjelmaan [täältä](#).

**Korona on ajanut monet lapsiperheet ahtaalle.** Tuoreen THL:n asiantuntija-arvion mukaan korona on vaikeuttanut lapsiperheiden tilannetta. Lasten, nuorten ja perheiden käynnit palveluissa ovat vähentyneet, vaikka tuen tarve on kasvanut. Epidemian torjuntaan (koronajäljitykseen ja rokottamiseen) on jouduttu siirtämään paljon resursseja. Tällä on ollut erityisesti vaikutusta lapsiin, nuoriin ja perheisiin, jotka tarvitsisivat nyt apua ja tukea. Lue lisää [täältä](#).

**Katsele palveluita lapsen silmin-koulutus.** 1.9.2021 alkaa verkkokoulutus Katsele palveluita lapsen silmin. Koulutus on suunnattu erityisesti 3-12-vuotiaiden lasten ja lapsiperheiden kanssa työskenteleville ammattilaisille. Verkkokoulutuksen avulla saat tietoa ja näkökulmia palveluiden kehittämiseen lasten kanssa. Osallistuminen on ilmaista, eikä ole aikaan tai paikkaan sidottu. Lisätietoa [täältä](#).

**Huomaathan, että Jellin uutiskirjeessä on aina paljon muutakin. Tähän on nostettu vain osa eli tilaamalla Jellin uutiskirjeen varmistat, ettei jokin teitä kiinnostava asia mene ohi! Lue lisää Jellin uutiskirjeestä ja tilaa omasi [täältä](#).**